TIT. IV.

B E

V S V F R V C T V
Mulieris - Misiōne

§. 369.

Con-
nexio.

Hactenus de seruitutibus, quae & rei &
personae dari possunt. Nunc de illis
agendum, quae non nisi personae constituantur.
Earum prima est VSVFRVCTVS. (§. 348.)

§. 370.

§. 370. VTITVR generatim re, qui vtilitates Quid vti
inde percipit, salua eiusdem substantia; ABVTI- frui,
TVR, qui substantiam corruptit, consumit. abuti?
Vsus vero aut plenus est, qui & VSVSFRVC-
TVS dicitur; aut minus plenus, qui VSUS sim-
pliciter vocari solet. Plene nimirum vtitur,
qui omnes rei vtilitates, non modo ad necessi-
tatem, verum etiam ad voluptatem pertinentes
capit; Minus plene, qui illis vtilitatibus conten-
tus est, quibus ad necessitatem indiget. Seneca
de vit. beat. cap. 10. Noodt de usufr. lib. I.
cap. 1.

I. Definitio

§. 371. VSVSFRVCTVS autem, de quo hoc
titulo agimus, est seruitus personalis, quae con- Vsus-
ficit in iure, rebus alienis corporalibus utendi fructus
fruendi, salua earum substantia. L. I. 2. D. 10.

de usufr. Pr. Inst. h. t. Est seruitus persona-

lis, quia personae conceditur, & cum persona

exspirat. Deinde est ius in rebus alienis;

(§. formerly 351. I.) neque enim hic intelligitur ius, pro-

priis rebus utendi fruendi, quod vocant usu-

fructum causalem s. coniunctum. L. 21. §. 3.

ff. de except. rei iudic. porro in rebus corpo-

ralibus est. In rebus incorporalibus locum

non habebat. L. 1. & 2. cit. pr. Inst. h. t.

Denique salua rerum substantia extendit fruen-

dum est, quia alioquin non esset ususfructus,

sed abusus. (§. 370.) Caeterum is, cui ius usus-

fructus competit, VSVFRVCTVARIVS; ille,

in cuius re alius ususfructum habet, PROPRIE-

x axioma est. Uta Krauelario de TARIUS.

fructus exspirat. Ratio est, quia ususfructus

est servitus personalis seu osibus personarum in-

ter se; ergo persona exspicit et exspirat.

*Analysis
Definitionis*

Nitidius

TARIVS f. PROPRIETATIS DOMINVS voca-
tur.

Quo-
modo
quis vta-
fructus, ciuiles & naturales, siue ad necessita-
tur frua-
tem, siue ad voluptatem pertinentes, percipiat;

L. 7. pr. L. 9. pr. & §. 7. L. 10. L. 2. §. 1. L.
29. L. 59. §. 1. ff. h. t. attamen II. non nisi
ordinarios. (§. 329.) Vnde nec thesaurum ca-
pit, L. 7. §. 12. ff. solut. matrim. nec partum
ancillae: *) L. 68. pr. ff. de vsufr. L. 28. §.

§. 371. I. ff. de vsufr. III. Ut rem fructuariam possit
locare, immo & fructus, non autem ipsum
ius suum vel usumfructum ita vendere extraneo,
vt cedet, & ius in re transferat. Eatenus enim
nihil agitur, sed vsusfructus apud vsufructuarium
remanet. (§. 3. Inst. de vsufr. Non obstat L.
66. ff. de iur. dot. L. 12. §. 2. ff. de vsufr.
§. 1. Inst. de vsu. & habit. ^{thesaurus non}
partinet inter fructus. & vide §. 305. II.)